
EN 
DESCRIPTION 

Z-lockers combine the space-saving features of an F-locker 
with the nearly identical spaciousness of a G-locker. The L-
shaped compartments allow each user to store their 
belongings both hanging and lying flat. Each compartment 
has a shelf for placing items and a sturdy clothes rail with 
two hooks. This allows you to accommodate two people in 
the same space as a G-locker. A variety of other 
configurations are available to suit your specific needs. 
Please ask us about our other options.

DE 
BESCHREIBUNG  

Z-Schränke vereinen die platzsparenden Eigenschaften eines 
F-Schranks mit der annähernd gleichen Geräumigkeit eines G-
Schranks. Durch die in L-Form geteilten Abteilungen ist jedem 
Nutzer die Möglichkeit gegeben seine Gegenstände hängend 
als auch liegend zu Lagern. Jedes Fach verfügt über einen 
Hutboden zum Legen von Gegenständen als auch eine stabile 
Kleiderstange mit zwei Haken zum Hängen. So ist es Ihnen 
möglich auf demselben verfügbaren Platz wie eines G-
Schrank, statt einer Person zwei Personen unterzubringen. Es 
sind eine Vielzahl anderer Varianten verfügbar, die genau für 
Ihren Gebrauch Anwendung finden werden. Fragen Sie uns 
gerne nach unseren anderen Varianten. 

MESSUNG . MESURES   
BREITEN . WIDTH 
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FARBE . COLOR 

RAL 1013 RAL 7035 RAL 9003 

400

450

HÖHE . HEIGHT 

1800 
+ 

Unterkonstruktion 
(Substructure)
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RAL 1013 
T.O ☐  
T.U ☐ 

RAL 3013 
T.O ☐  
T.U ☐ 

RAL 6034 
T.O ☐  
T.U ☐ 

RAL 5024 
T.O ☐  
T.U ☐ 

RAL 9003 
T.O ☐  
T.U ☐ 

RAL 1017 
T.O ☐  
T.U ☐ 

RAL 7035 
T.O ☐  
T.U ☐ 

RAL … 
T.O ☐  
T.U ☐ 

KORPUS . BODY 

500

TIEFE . DEPTH 

RAL ... 
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800

900

1200

1350

Türe oben 

Türe unten 

TÜREN . DOORS 

Der großzügige Schüler und Lehrerschrank. The spacious student and teacher locker.
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SCHRÄGDACH 
Höhe 200mm 

OHNE SCHRÄGDACH 
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ST (SCHUHTASSE) / SR (SCHUHROST) . SHOE RACK 

UNTERKONSTRUKTION . SUBSTRUCTURE 
SO (SOCKEL) . BASE 

16
0

18
00

19
60

UG160 
Untergestellfüße 160mm 

Schuhtasse grau 
BG340SR 

Schuhrost für Sitzbank 

UG340 
Untergestellfüße 340mm 

34
0

18
00

21
40

BG340 
Sitzbankuntergestell 340mm  

34
0

18
00

21
40

BG400 
Sitzbankuntergestell 400mm  

40
0

18
00

22
00

 

UG340SR 
Schuhrost für Untergestell 

DOPPELHAKEN 

SO100 
Sockel H 100mm 

18
60

ST 
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DACH . ROOF                                                                                                     KLEIDERHAKEN . CLOTHES HOOKS                                                                          
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PZS-PVC ZKS4V 

ZKS4V 
Mechanisches 
Zahlenkombinations-
Schloss mit 
Hauptschlüssel und 
Notöffnung  

VVS5-PVC 

VVS5 
Vorrichtung für 
Vorhangschloss 
(ohne Vorhangschloss) 

T50 

Doppelschalig "T50" 
innenschale ohne 
Füllung. 
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R/L 
Rechts/Links angeschlagen 

PZS 
Plättchenzylinderschloss 

SCHLOSS . LOCK                                                                                                                                    

TÜRRICHTUNG . DOOR DIRECTION 

TÜREN . DOORS   
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